
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano V - Número: 3845 de 21 de Março de 2025

DATA: 21/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
IP com n°: 192.168.0.110

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3640

aDOM 1/12www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3845/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

PORTARIAS: 02/2025 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – PAD 02/2024. 

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 07/2025 - DESIGNAR MEMBROS PARA COMPOR COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR - PAD, NA FORMA DO ART. 176 §1º, DO ESTATUTO DO SERVIDOR, LEI 528 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2000.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 01/2025 - A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO CONVOCA, ATRAVÉS DO 

PRESENTE EDITAL, OS APROVADOS DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DO PROGRAMA PRIMEIRA CHANCE, REGIDA PELO EDITAL Nº 

01/2025 – SEADM/SB, PARA SE APRESENTAREM NO DIA 31/03/2025, 

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/03/2025 17:13:05 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3640

2/12www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3845/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS:
02/2025

PORTARIA Nº 02/2025

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, 
LUCIELMA RODRIGUES DE MEDEIROS, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e 
art. 179 do Estatuto dos Servidores Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 148 da Lei nº 
8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Considerando a necessidade expostas no Ofício nº 13/2025 – CPADS, da Comissão de Processo 
Administrativo, o qual solicita prorrogação do prazo do Processo Administrativo Disciplinar – PAD 02/2024. 

RESOLVE

Art. 1º - Prorrogar por 60 dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar nº 02/2024 instaurado por intermédio Portaria nº 01/2024 de 21 de novembro de 2024, 
da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social – STDS, publicada no Diário Oficial do Município de São 
Benedito ANO III, Nº 3767 de 21 de novembro de 2024, em face das razões apresentadas pelo Presidente da 
Comissão Processante constantes do Ofício nº 06 de 20 de janeiro de 2025. 

Art. 2º - A presente portaria tem seus efeitos a partir da data de sua assinatura.

Cumpra-se e Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, EM 21 DE MARÇO DE 2025.

LUCIELMA RODRIGUES DE MEDEIROS 
SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLMENTO SOCIAL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/03/2025 17:13:05 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3640

3/12www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3845/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 07/2025 - CPADS

PORTARIA Nº 07/2025-CPADS

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar – SINDICÂNCIA nº 01/2025, 
instaurado pela Portaria nº 05/2025 de 20 de março de 2025, da Secretaria Municipal de Saúde, publicada no 
Diário Oficial do Município de São Benedito ANO V, Nº 3844, de 20 de março de 2025.

RESOLVE

Art. 1º - Designar, na forma do art. 176 §1º, do Estatuto do Servidor, Lei 528 de 30 de novembro de 2000, o 
servidor JARDEL FERNANDES DE ARAÚJO, Agente Administrativo do quadro de servidores efetivos deste 
Município, com matrícula nº 533072, bem como nos termos do §1º do art. 2º da portaria 004/2025 de 02 de 
janeiro de 2025, designar o servidor FRANCISCA EDNA SILVA ALMEIDA, Recepcionista do quadro de 
servidores efetivos deste Município, sob matrícula nº 6067, para desempenhar as funções de Secretário e 
Membro respectivamente da referida Comissão Processante, enquanto durarem os trabalhos apuratórios.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SÃO BENEDITO-CE, em 20 de março de 2025.

DENIS DE MEDEIROS BRITO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E SINDICÂNCIA – CPADS

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/03/2025 17:13:05 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3640

4/12www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3845/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAIS - EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 01/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
SELEÇÃO SIMPLIFICADA DO PROGRAMA PRIMEIRA CHANCE

EDITAL Nº 01/2025 – SEADM/SB

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo convoca, através do presente edital, os APROVADOS da Seleção Simplificada do Programa Primeira Chance, regida pelo Edital nº 01/2025 – SEADM/SB, 
para se apresentarem no dia 31/03/2025, às 9:00, nos locais indicados:

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 88 CÍNTIA DE MELO LIMA 079.368.473-08 8,97 9,90
APROVAD

O
SEINFRA – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

RECURSOS HÍDRICOS

2º 116 JULIA SANDES DE SOUZA 092.884.623-76 8,59 9,00
APROVAD

O
STDS – SECRETARIA DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3º 146 ATONIA MARIANA BANDEIRA BASTOS 064.152.913-94 9,13 8,90
APROVAD

O
SEADM – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
(DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E PREGÃO)

4º 85 ANTONIO MACIEL GOMES DE OLIVEIRA 077.990.163-02 9,14 8,30
APROVAD

O
SEADM – SECRETARIA DE ADMIISTRAÇÃO

(DEPARTAMENTO DE COMPRAS E SERVIÇOS)

5º 44 IRNA GOMES MARQUES 112.556.813-57 7,45 6,50
APROVAD

O
SESCULT – SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E 

TURISMO
ÁREA: AGROINDÚSTRIA

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 152 MARIA LUANA BARBOSA ALENCAR 066.625.113-40 9,48 9,80
APROVAD

O
SDA – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

ÁREA: AGRONOMIA

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 50 ANTONIO JORDÃO MELO AMARAL 093.466.093-03 8,83 9,80
APROVAD

O
SDA – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

2º 100 FRANCISCO CÉSAR GOMES 099.097.743-99 7,97 9,60
APROVAD

O
SDA – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

ÁREA: ARQUITETURA E URBANISMO

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 13
MARIA VITÓRIA RODRIGUES CORDEIRO 

PAIVA
102.494.243-04 7,93 9,70

APROVAD
O

SEINFRA – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
RECURSOS HÍDRICOS

ÁREA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 182 ROGER WILLIAM SILVA MENEZES 093.238.383-14 8,52 8,40
APROVAD

O
SEFIN – SECRETARIA DE FINANÇAS

(DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO)

ÁREA: DIREITO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/03/2025 17:13:05 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3640

5/12www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3845/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 113 NAYRANNA LOUÍSE DE SOUSA LIMA 067.285.583-65 9,12 10,00
APROVAD

O
PGM – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2º 108 GEOVANA CARVALHO DE SOUSA 604.869.443-10 8,63 9,90
APROVAD

O
PGM – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3º 41 JOSÉ MAURO DE CARVALHO NETO 062.786.733-20 7,57 9,90
APROVAD

O
PGM – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

4º 31 LAURA ISABELLE COSTA CASTRO 093.264.183-08 6,62 9,90
APROVAD

O
PGM – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

5º 54 CARLOS EDUARDO RIBEIRO DA COSTA 615.381.623-18 8,49 9,80
APROVAD

O
PGM – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

6º 102
GABRIELA FERNANDES SOUZA DE 

OLIVEIRA
062.592.793-10 7,41 9,70

APROVAD
O

PGM – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

7º 98 MARIA YASMIN ISAÍAS ARAÚJO 077.883.083-74 7,76 9,60
APROVAD

O
PGM – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

8º 162 ANTONY DAVID RIBEIRO PEREIRA 102.033.093-75 8,54 9,50
APROVAD

O
PGM – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

9º 135 ANA LUIZA DE ALMEIDA LIMA 071.005.953-12 7,97 9,40
APROVAD

O
PGM – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

10º 3 JOSÉ AIRTON ALCÂNTARA JORGE FILHO 090.199.083-32 7,82 9,40
APROVAD

O
PGM – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 145 ANNA FERNANDA DE SOUSA FERREIRA 076.908.063-41 8,69 9,90
APROVAD

O
SESCULT – SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E 

TURISMO

2º 170 MARIA NATÁLIA DA SILVA PEREIRA 073.629.093-14 9,09 9,70
APROVAD

O
SESCULT – SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E 

TURISMO
ÁREA: ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 27 MARIA GEOVANA ALVES LIMA 092.358.203-75 9,30 10,00
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

2º 11 GABRIELLE CAVALCANTE AMARAL 102.187.653-47 8,87 9,90
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

3º 147 ANE KALINE CORREIA COSTA 068.755.023-80 8,52 9,90
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

4º 40 VLÁDIA DA SILVA MONTEIRO 062.143.753-02 7,44 9,80
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

5º 167 ANA LUIZA SILVA DOS REIS 096.158.363-03 7,43 9,80
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

6º 23 FARNEY DOS SANTOS DE MELO 077.022.743-37 8,06 9,70
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

7º 7 KELLY ALVES DE OLIVEIRA 090.976.833-19 5,81 9,70
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

8º 26 RAFAELA RODRIGUES DE HOLANDA 620.392.383-44 8,51 9,60
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/03/2025 17:13:05 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3640

6/12www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3845/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

9º 43 INGRID THAÍSA ARAÚJO PAIVA 615.400.073-16 8,44 9,50
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

10º 151 EDUARDA VIEIRA GOMES ABREU 066.614.723-08 8,10 9,50
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 106 RERILSON FARIAS DE SOUZA 084.271.813-37 7,10 7,30
APROVAD

O
SEINFRA – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

RECURSOS HÍDRICOS

2º 123 DAVI PEREIRA ROCHA 076.941.153-35 9,02 6,90
APROVAD

O
SEINFRA – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

RECURSOS HÍDRICOS
ÁREA: FARMÁCIA

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 55 LORENA DE MELO GOMES 067.982.033-70 9,49 9,80
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

2º 29 NARA LÍGIA LOPES RIBEIRO 018.135.273-77 7,75 8,50
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

ÁREA: FISIOTERAPIA

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 21 JULIANA MORAES GONÇALVES 082.744.833-32 8,10 10,00
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

2º 174 MARIA ALICE MORENO CHAVES 084.516.543-71 9,24 9,90
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

3º 33 WILKER SANTIAGO LIMA 082.309.173-29 6,88 9,90
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

ÁREA: MEDICINA VETERINÁRIA

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 185 ANA BEATRIZ LOPES AMARAL 055.816.263-08 8,09 9,90
APROVAD

O
SDA – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

2º 12 DÉBORA DE BRITO GONÇALVES 075.183.613-37 6,18 9,50
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

ÁREA: NUTRIÇÃO

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 18 ANA KÍVIA DE PAIVA MORAES 065.282.143-01 9,09 10,00
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2º 164 KAYLANE FERREIRA DA SILVA 179.095.827-06 8,61 9,80
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

4º 86 WANDERSON ARAÚJO DE CARVALHO 615.411.733-76 - 9,60
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ÁREA: ODONTOLOGIA

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/03/2025 17:13:05 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3640

7/12www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3845/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

1º 77 JAQUELINE PERNAMBUCO MORORÓ 075.980.513-05 7,14 9,80
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2º 103 MARIA EDUARDA LINHARES DE SOUSA 079.612.363-25 7,47 9,70
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3º 57
JELYEL VICENTE NOGUEIRA ALCÂNTARA 

LIMA
063.022.413-75 8,07 9,30

APROVAD
O

SESA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ÁREA: PSICOLOGIA

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 69 AMANDA DOS SANTOS MARQUES 622.689.633-73 9,73 10,00
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2º 78 ERIKA CAMPOS DOS SANTOS 030.218.203-95 7,98 10,00
APROVAD

O
STDS – SECRETARIA DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3º 168 ANA BEATRIZ LEAL SOUSA 085.493-673-46 8,05 9,90
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ÁREA: SERVIÇO SOCIAL

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 181
ANTONIA ALÍCIA DO NASCIMENTO 

RODRIGUES
087.048.613-61 8,70 9,80

APROVAD
O

STDS – SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2º 84 EMANUELA SOARES XIMENES 075.757.053-41 9,59 9,00
APROVAD

O
STDS – SECRETARIA DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ÁREA: SISTEMA DE INFORMAÇÃO / CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 99 LUIS EDUARDO DE MELO RODRIGUES 079.871.653-36 7,10 9,80
APROVAD

O
SEADM – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

(DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO)

2º 122 YURI MELO AQUINO DE SOUSA 615.383.673-94 8,87 9,30
APROVAD

O
SEADM – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
(DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E PREGÃO)

ÁREA: LICENCIATURAS / PEDAGOGIA

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 36 LETÍCIA DE FÁTIMA DE AGUIAR LIMA 109.779.223-40 9,08 10,00
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2º 140 ADRIANA LOPES DE SOUZA 372.258.078-11 8,47 10,00
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3º 96 JOÃO EMANUEL GOMES DA SILVA 073.653.693-02 9,16 9,90
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

4º 121 MARIA JACQUELINE DA SILVA SANTOS 093.465.953-29 7,98 9,90
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

5º 111 NAYANE RODRIGUES DE MELO 101.976.873-85 - 9,90
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

6º 25 LURIANE LIMA FERREIRA 092.920.413-12 9,13 9,80
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

7º 95 EDVAN DE LIMA FREIRE 057.917383-66 8,00 9,80
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

8º 163 JESSICA DE SOUSA DUTRA 087.321.253-30 - 9,80
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/03/2025 17:13:05 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3640

8/12www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3845/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

9º 49 TAMIRES RIBEIRO DA SILVA 078.498.813-70 - 9,70
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

10º 186 LETICIA RIBEIRO BEZERRA 615.390.143-39 - 9,60
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

11º 172 TALHIA DE OLIVEIRA 107.286.333-29 - 9,60
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12º 24 LUIS EDUARDO DE SOUSA LIMA 078.565.573-54 8,53 9,50
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

13º 2 ANNE CAROLINE CAVALCANTE JORGE 045.322.933-67 8,33 9,50
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

14º 1
ANTONIA KATIELE RODRIGUES 

MARQUES
084.464.623-70 - 9,50

APROVAD
O

SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

15º 64 JAIRLA OLIVEIRA DE SOUSA 109.634.453-08 9,13 9,40
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

16º 149 GEOVANA MARTINS DE OLIVEIRA 107.984.373-67 - 9,40
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

17º 37 AYARA DA FÁTIMA XIMENES ROCHA 063.660.053-03 9,34 9,30
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

18º 22 ANA BEATRIZ VIEIRA DE LIMA 083.975.023-43 9,31 9,30
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

19º 75 LÍVIA CUNHA MELO 077.998.973-25 9,20 9,30
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

20º 110 HENRIQUE ELLEN SOUZA FEIJÃO 109.564.973-65 9,17 9,30
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

21º 173 CAMILA ROMANO 362.504.998-81 8,60 9,20
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

22º 39 ANA CRISTINA DA COSTA 247.448.913-49 - 9,10
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

23º 115 ANTONIO MARCOS BISPO GONÇALVES 083.003.853-12 8,78 9,00
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

24º 6
ANA CRISTINA DA SILVA SOUSA 

FONTENELE
129.320.557-55 8,38 9,00

APROVAD
O

SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

25º 109 AUCILENE BERNARDO DO NASCIMENTO 059.058.223-28 7,98 9,00
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

26º 15 MARIA GLEICYELE NUNES DO VALE 108.854.053-82 - 9,00
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

27º 65 ALINE BEZERRA LIMA 090.491.403-86 9,26 8,90
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

28º 189 ANA BEATRIZ FRANCO DA PAIVA 119.524.293-07 - 8,90
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

29º 178 GABRIELA FREIRE RODRIGUES 037.896.663-43 8,62 8,80
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

30º 107 JÉSSICA RODRIGUES ALVES 090.789.723-19 8,35 8,80
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

31º 74 JOANA ADÉLIA MATIAS MAGALHÃES 070.869.693-70 9,18 8,60
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

32º 61 MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA LIMA 622.698.813-46 9,11 8,60
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33º 56
ANTONIA FERNANDA PEREIRA DO 

NASCIMENTO
093.818.583-73 7,85 8,50

APROVAD
O

SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

34º 176 VERÔNICA RIBEIRO DA SILVA 086.432.263-19 8,25 8,20
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/03/2025 17:13:05 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3640

9/12www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3845/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

35º 153
ANA CLARICE RODRIGUES DA SILVA 

SOUSA
099.511.673-30 8,16 8,20

APROVAD
O

SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

36º 47 SOLANGE RODRIGUES DE OLIVEIRA 026.021.933-99 9,56 8,10
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

37º 38 MARIA EDUARDA FERREIRA AGUIAR 057.892.333-50 - 8,10
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

38º 62 MARIANA DA SILVA LIMA 633.576.683-35 9,62 7,90
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

39º 187 ANA PATRÍCIA DE ALMEIDA DAMASCENO 862.068.423-04 - 7,70
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

40º 127 JESSIANE ALVES DA SILVA 101.642.283-06 - 7,60
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ÁREA: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 58 BIANCA RODRIGUES DE SOUSA 059.723.113-30 8,58 9,80
APROVAD

O
SDA – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

2º 137 JOANA DARC VIANA MEDEIROS 080.948.853-19 - 9,80
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

3º 83 JULIANA VIANA DOS SANTOS 011.577.623-01 8,78 9,70
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

4º 133 DENISE GOMES DA SILVA 620.402.813-80 - 9,70
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

5º 184 RITA DE CÁSSIA VIANA SOARES 043.342.873-28 - 9,60
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

6º 120 JACINTA LIMA BARBOSA 000.637.183-32 - 9,50
APROVAD

O
SESA – SECRETARIA DE SAÚDE

ÁREA: TÉCNICO DE AGRICULTURA

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 105 PAULO FERREIRA RIBEIRO 032.385.403-60 - 9,70
APROVAD

O
SDA – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

ÁREA: ENSINO MÉDIO

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº DA 
INSCRIÇ

ÃO
NOME DO CANDIDATO CPF IRA

PONTUAÇÃO
DA 

ENTREVISTA
SITUAÇÃO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

1º 179 JAQUELINE ROCHA NASCIMENTO 096.756.513-85 - 8,20
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2º 166 ANTONIA MAYARA FARIAS DA SILVA 110.582.513-25 - 7,10
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3º 175 ANTONIA IZABELE PEREIRA RODRIGUES 094.505.023-23 - 6,60
APROVAD

O
SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

A seguir os endereços dos locais de apresentação:

SEADM – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO RUA PAULO MARQUES, Nº 378, CENTRO, CEP 62.370-000
SEFIN – SECRETARIA DE FINANÇAS

PGM – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/03/2025 17:13:05 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3640

10/12www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3845/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SEINFRA – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
RECURSOS HÍDRICOS

AVENIDA TABAJARA, Nº 220, CENTRO, CEP 62.370-000

SDA – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

SESCULT – SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E 
TURISMO

ESTÁDIO MUNICIPAL CAPITÃO TARCÍSIO DE ARAÚJO, S/N, BAIRRO MONSENHOR OTALICIO, CEP: 62.370-000

STDS – SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RUA ABDORAL RODRIGUES, Nº 1000, QUADRO, CEP: 62.370-000

SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO RUA JOÃO CAJAZEIRA DE ALMEIDA, Nº 116, CASTELO, CEP 62.370-000

SESA – SECRETARIA DE SAÚDE RUA APOLÔNIO DE BARROS, Nº 345, CENTRO, CEP: 62.370-000

Para a assinatura do Termo de Compromisso de Estágio (TCE) junto ao Centro de Integração Empresa-Escola (CIEE) é necessário que os aprovados enviem presencialmente para a Coordenadoria de 
Gestão de Pessoas, na sede da Prefeitura Municipal de São Benedito, localizada na Rua Paulo Marques, 378, Centro, CEP 62.370-000 OU pelo e-mail cieesaobenedito@gmail.com os dados bancários 
contendo: Nome do banco, número da agência, número da conta e o tipo (corrente/poupança/pagamento), conforme disposto no item 11.2 do edital:
“... o estagiário deverá dispor de conta bancária EM SEU NOME, nas seguintes instituições financeiras:
a) Banco BRADESCO S.A
b) Banco do BRASIL S.A
c) Banco SANTANDER S.A.
d) ITAÚ Unibanco Holding S.A.”

Após o levantamento das vagas remanescentes advindas de desistências ou nos casos em que o aprovado não atenda aos critérios exigidos no edital do certame, o cadastro de reserva (CR) será convocado por meio 
de ligação para o número que fora colocado no Formulário de Inscrição, seguindo a ordem de classificação, conforme publicada no dia 14 de março de 2025.

São Benedito/CE, 21 de março de 2025.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO
Portaria Nº 60/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/03/2025 17:13:05 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3640

11/12www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3845/2025 - 21/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Francisco das Chagas Brito Costa
Chefe do Gabinete do Prefeito - GABINETE

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretário(a) Municipal de Educação - SEDUC

Francisco Igor Vale do Nascimento
Secretário Municipal de Saúde - SESA

Diego Rodrigues Lima
Secretario - SEAD

Francisco Jonas Gomes da Silva
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário -
SDA

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretário Municipal de Esporte, Cultura e 
Turismo - SECULT

Maria Samara Freire de Oliveira
Secretário Municipal das Finanças - SEFIN

Aridson de Mesquita Aragão
Secretário Municipal de Infraestrutura  e Recursos 
Hídricos - SEINFRA

Alexandre Coelho Serpa de Paula
Secretario de Relações Empresariais - SRE

Thamires Rodrigues Moreira
Secretário(a) Municipal de Meio Ambiente - SMA

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretário(a) Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social - STDS

Haroldo Celso Maciel Junior
Secretario Especial de Relaçoes Institucionais -
SERI

Kleano Carvalho Albuquerque
Secretario Especial de Relaçoes Institucionais -
SERPOL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/03/2025 17:13:05 - IP com n°: 192.168.0.110
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3640

12/12www.saobenedito.ce.gov.br


